Uû ban nh©n d©n

x· TÂN THANH

Số:    /TB-UBND

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
  §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Tân Thanh, ngµy      th¸ng       n¨m 2023

THÔNG BÁO

Về việc công khai số liệu số liệu ước thực hiện dự toán thu, chi ngân sách

 năm 2023 của xã Tân Thanh

 Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

 Ủy ban nhân dân xã Tân Thanh thông báo công khai số liệu công bố công

khai số liệu ước thực hiện dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cụ thể:

 (Chi tiết có  biểu mẫu 113/CK-TC-NSNN; 114/CK-TC-NSNN; 115/CK-TC-

NSNN; kèm theo Thông báo này).

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã; HĐND xã;

- Trưởng các ngành đoàn thể ở xã;

- Các trưởng thôn tronng toàn xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu VPUB.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đức

UBND XÃ TÂN THANH

NỘI DUNG THU DỰ TOÁN NỘI DUNG CHI DỰ  TOÁN

TỔNG SỐ THU      11.487.242.000 TỔNG SỐ CHI       11.487.242.000

I. Các khoản thu xã hưởng 100%           485.000.000 I. Chi đầu tư phát triển         2.970.000.000

II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ %        3.170.000.000 II. Chi thường xuyên         7.087.044.000

III. Thu bổ sung        6.886.878.000
III. Chi từ nguồn cải

cách tiền lương
           945.364.000

- Bổ sung cân đối        6.886.878.000 IV. Dự phòng            249.834.000

- Bổ sung có mục tiêu
V. Trích tạo nguồn cải

cách tiền lương
           235.000.000

IV. Thu từ nguồn cải cách tiền lương           945.364.000

V. Thu chuyển nguồn

 Số liệu dự toán ngân sách năm 2024 chưa trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên.

CÂN ĐỐI DỰ TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2023

Đơn vị:  đồng

Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /     /2023 của UBND xã Tân Thanh về việc công khai toán

ngân sách và đầu tư xây dựng năm 2023

Biểu 103/CKTC-NSNN

Dự toán trình Hội đồng nhân dân xã

UBND XÃ TÂN THANH Biểu 104/CK TC-NSNN

Đơn vị tính:  Đồng.

 THU NSNN  THU NSX THU NSNN THU NSX
 THU

NSNN
 THU NSX

A B                            1                            2 3 4  5=3/1  6=4/2

TỔNG THU 34.979.362.527  19.458.524.677  30.187.242.000  11.487.242.000  86.30         59.03

I Các khoản thu 100% 123.714.978       95.804.486         485.000.000       485.000.000       392.03       506.24

1 Phí, lệ phí 29.279.286         29.279.286         30.000.000         30.000.000         102.46       102.46

2 Thu từ quỹ đất công ích và hoa lợi công sản khác 54.762.200         54.762.200         315.000.000       315.000.000       575.21       575.21

3 Thu phạt, tịch thu khác theo quy định 27.910.492

4 Thu khác 11.763.000         11.763.000         140.000.000       140.000.000       1.190.17    1.190.17

II Các khoản thu phân theo tỷ lệ % 18.365.374.948  2.872.447.590    21.870.000.000  3.170.000.000    119.08       110.36

1 Thuế thu nhập cá nhân từ chuyển nhượng BĐS (50%) 1.039.782.084    516.687.768       1.000.000.000    500.000.000       96.17         96.77

2 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (100%) 331.551.554       331.551.554       260.000.000       260.000.000       78.42         78.42

3 Thu lệ phí môn bài (100%) 70.600.000         70.600.000         50.000.000         50.000.000         70.82         70.82

4 Lệ phí trước bạ nhà đất (50% 389.636.343       193.699.425       400.000.000       200.000.000       102.66       103.25

5 Thu tiền sử dụng đất  (10%)    16.376.553.000     1.637.655.300 20.000.000.000  2.000.000.000    122.13       122.13

6 Thu Thuế GTGT, TNCN từ cá nhân SXKD (100%) 87.255.119         87.255.119         160.000.000       160.000.000       183.37       183.37

7 Cấp quyền khai thác khoáng sản

8 Phí BVMT đối với khai thác khoáng sản (50%) 69.996.848         34.998.424         -                     -             -

III Sử dụng nguồn cải cách tiền lương 945.364.000       945.364.000

IV Thu chuyển nguồn 10.472.759.000  10.472.759.000

V Thu kết dư ngân sách năm trước 18.872.601         18.872.601

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 5.998.641.000    5.998.641.000    6.886.878.000    6.886.878.000    114.81       114.81

 SO SÁNH (%)  ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2023

Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /     /2023 của UBND xã Tân Thanh về việc công khai toán ngân sách và

đầu tư xây dựng năm 2023

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH NĂM 2024

STT NỘI DUNG
 DỰ TOÁN NĂM 2024

Dự toán trình Hội đồng nhân dân xã

 THU NSNN  THU NSX THU NSNN THU NSX
 THU

NSNN
 THU NSX

A B                            1                            2 3 4  5=3/1  6=4/2

 SO SÁNH (%)  ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2023

STT NỘI DUNG
 DỰ TOÁN NĂM 2024

1  Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 4.888.913.000    4.888.913.000    5.228.177.000    5.228.177.000    106.94       106.94

- Trừ tiết kiệm 10% chi TX -                     -

- Thu bổ sung còn lại 4.888.913.000    4.888.913.000    5.228.177.000    5.228.177.000    106.94       106.94

2 - Thu bổ sung có mục tiêu      1.109.728.000     1.109.728.000 1.658.701.000    1.658.701.000    149.47       149.47

 Huấn luyện, hoạt động, hội thao 283.040.000       283.040.000

KP hỗ trợ hoạt động Đảng ủy 122.213.000       122.213.000

Hỗ trợ KP đội dân phòng theo NQ số 22/2022 của HĐND tỉnh 183.448.000       183.448.000

KP hạ tầng nông nghiệp, đường, mương nội đồng 770.000.000       770.000.000

  Hỗ trợ xã NTM nâng cao và thôn NTM kiểu mẫu 200.000.000       200.000.000

Hỗ trợ hoạt động xử lý rác thải theo NQ số 06 HĐND tỉnh 100.000.000       100.000.000

 Số liệu dự toán ngân sách năm 2024 chưa trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên.

UBND XÃ TÂN THANH

Đơn vị tính:  Đồng.

 TỔNG SỐ
 ĐẦU TƯ PHÁT

TRIỂN
 THƯỜNG XUYÊN  TỔNG SỐ

 ĐẦU TƯ

PHÁT TRIỂN

 THƯỜNG

XUYÊN

 TỔNG

SỐ

 ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

A B                       1                             2                             3 4                    5                 6                  7=4/1  8=5/2

TỔNG CHI 11.470.641.000  4.700.000.000          6.770.641.000          11.487.242.000    2.970.000.000 8.517.242.000  100.14    63.19

Trong đó: -

1 Chi giáo dục -                     -

2 Chi ứng dụng, chuyển giao công nghệ -                     -

3 Chi y tế -                     -

4 Chi văn hóa thông tin 74.470.000         74.470.000         82.974.000           82.974.000       111.42

5 Chi phát thanh, truyền hình 66.600.000         66.600.000         74.000.000           74.000.000       111.11

6 Chi thể dục thể thao 27.715.000         27.715.000         30.879.000           30.879.000       111.42

7 Chi bảo vệ môi trường 128.280.000       128.280.000       100.000.000         100.000.000     77.95

8 Chi các hoạt động kinh tế 231.500.000       200.000.000       31.500.000         3.084.040.000      2.770.000.000 314.040.000     1.332.20 1.385.00

9

Chi hoạt động của cơ quan quản lý

nhà nước, Đảng, đoàn thể 10.439.792.000  4.500.000.000       5.939.792.000    6.371.915.000      200.000.000    6.171.915.000  61.03      4.44

10 Chi cho công tác xã hội 278.699.000       278.699.000       284.620.000         284.620.000     102.12

11 Chi khác 26.751.000         26.751.000         28.616.000           28.616.000       106.97

12 Chi từ nguồn cải cách tiền lương 945.364.000         945.364.000

 DỰ TOÁN NĂM 2023  SO SÁNH %

Biểu 105/CKTC-NSNN

 DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024

ST

T
NỘI DUNG

DỰ TOÁN NĂM 2024

Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /     /2023 của UBND xã Tân Thanh về việc công khai toán ngân sách và

đầu tư xây dựng năm 2023

Dự toán trình Hội đồng nhân dân xã

13 Dự phòng 196.834.000       196.834.000       249.834.000         249.834.000     126.93

14 Trích tạo nguồn cải cách tiền lương 235.000.000         235.000.000

 Số liệu dự toán ngân sách năm 2024 chưa trừ tiết kiệm 10% chi thường xuyên.

THƯỜN

G

XUYÊN
 9=6/3

125.80

111.42

111.11

111.42

77.95

996.95

103.91

102.12

106.97

 SO SÁNH %

126.93

UBND XÃ TÂN THANH

 Tổng số
Trong đó:

nguồn

đóng góp

Nguồn cân đối

ngân sách

Nguồn

đóng góp

TỔNG SỐ 21.054            -        4.283          3.500             5.544           3.074              5.544

I.Vốn bố trí trả nợ các công trình
4.574               -        4.283          3.500             1.074           1.074              1.074                 -

Cải tạo, nâng cấp trụ sở UBND xã 2019-2020 2.513.00         2.513 2.365 148 148 148

Cứng hóa kênh mương thôn Sàn (Từ Nhà văn hóa thôn đến

Ma Chúa; từ nhà bà Tuấn đến nhà ông Mạnh)
2023-2023              700.00 700 500 200 200 200

Xây dựng đài truyền thanh thông minh 2023-2023              870.00 870 435 435 435 435

Quy hoạch chung xây dựng xã Tân Thanh, huyện Lạng

Giang đến năm 2040, tỷ lệ 1/5,000
2023-2024              491.00 200 200 291 291 291

II. Các công trình chuyển tiếp sang năm 2024 1.500.00         1.500 1.500 1.500

Cải tạo nhà văn hóa thôn Đông  2023-2024           1.500.00 1.500 1.500 1.500

III. Các công trình xây mới năm 2024 14.980.00       -        -              -                 2.970.00      500.00           2.970.00

Biểu 106/CKTC-NSNN

Dự toán năm 2024

Chi theo nguồn vốn

DỰ TOÁN CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN NĂM 2024

Thời gian

khởi công -

hoàn thàn

Giá trị thực

hiện đến

31/12/2023
Tổng số

Trong đó

thanh toán

khối lượng

năm trước

Tên công trình

Dự toán trình HĐND xã

Đơn vị tính: Triệu đồng.

 Giá trị đã

thanh toán

đến

31/12/2023

Kèm theo Thông báo số      /TB-UBND ngày      /     /2023 của UBND xã Tân Thanh về việc công khai toán ngân sách và đầu tư xây dựng năm 2023

Tổng dự toán được duyệt

 Tổng số
Trong đó:

nguồn

đóng góp

Nguồn cân đối

ngân sách

Nguồn

đóng góp

Dự toán năm 2024

Chi theo nguồn vốn
Thời gian

khởi công -

hoàn thàn

Giá trị thực

hiện đến

31/12/2023
Tổng số

Trong đó

thanh toán

khối lượng

năm trước

Tên công trình

 Giá trị đã

thanh toán

đến

31/12/2023

Tổng dự toán được duyệt

Lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng thôn Tuấn Mỹ xã Tân

Thanh

2024-2024

             500.00 500 500 500

Cứng hóa kênh mương nội đồng xã Tân Thanh
2024-2024

               1.480 1.070 1.070

Lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng đường trục xã Tân

Thanh 2024-2025
          5.000.00            -                     -                        -                   200                      -                          200

Xây dựng nhà làm việc trạm y tế xã Tân Thanh

2024-2024

          3.500.00 500 500

Xây dựng trụ sở làm việc công an xã Tân Thanh
2024-2024

          4.500.00
700              -                   700

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Kèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi MôKèm theo Quyết định số…../QĐ-UBND ngày   ….../01/2017 của UBND xã Phi Mô

Đơn vị: 1000 đồng

THU CHI
CHÊNH

LỆCH (+) (-)
THU

TỔNG SỐ

1. Các quỹ tài chính nhà

nước ngoài ngân sách

-

-

-

- …

2. Các hoạt động sự

nghiệp

+ Chợ

+ Bến bãi

+

+ …

…

UBND XÃ TÂN THANH

NỘI DUNG

ƯỚC THỰC HIỆN NĂM ……..

(năm hiện hành)
KẾ HOẠCH NĂM…

KẾ HOẠCH THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM…

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Đơn vị: 1000 đồng

CHI
CHÊNH LỆCH

(+) (-)

Biểu số 107/CK TC-NSNN

KẾ HOẠCH NĂM…

KẾ HOẠCH THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM…

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

		ducpv_dutanthanh_hulanggiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-26T09:18:00+0700

		2023-12-26T10:12:04+0700

		2023-12-26T10:12:22+0700

		tanthanh_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-12-26T10:13:39+0700